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Ryktene svirrer, og det summer i jungeltelegrafen. 2014 byr på teknologi-
nyheter som kan få selv den mest utstyrsskeptiske til å løfte på 

øyenbrynene. Vi har spurt vårt erfarne testpanel og presset redaksjonens 
utstyrseksperter, og har fått dem til å peke ut de produktene og trendene de ser 

mest frem til i det nye året.
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Nike Hyperfeel
Nikes siste skudd på stammen når det gjelder sko 
for naturlig løping, ser lovende ut. Overdelen er i 
Flyknit-materiale. Det er lett, pustende og helt uten 
potensielt gnagende sømmer. Sålen er av Nike 
Lunarlon, som er ekstremt lett og mykt.

Derfor gleder vi oss: Nike viser ofte vei med nye 
løsninger når det gjelder løpesko, og med Hyper-
feel kombinerer de sine to mest avanserte lett-
vektsprodukter. I motsetning til den superpopulæ-
re Nike Free-serien, virker denne skoen som en 
rendyrket modell for naturlig løping, med minimalt 
fall fra hæl til forfot og en svært fleksibel såle. 
Fly knit-overdelen sitter som en myk sokk på foten.

27,5-tommershjul 
For bare et år siden var 29-tommershjul det aller 
heteste på terrengsykkelfronten. De store hjulene 
gir mer fart og bedre bedre flyt i terrenget. Til tross 
for dette har mange sykkelprodusenter utvklet en 
terrengsykkel med 27,5-tommershjul til 2014.

Derfor gleder vi oss: 29-tommershjul gir overlegen 
fremkommelighet, men man mister noe av leken- 
heten som de mindre hjulene gir. 27,5-tommers- 
hjulene er et spennende kompromisss som tar seg 
godt frem og er mer lettstyrt enn 29 tommer. 

POC-hjelm 
De har tenkt på det lenge, og 2014 blir året da de gjør 
noe med det. Svenske POC har i en årrekke laget 
beskyttelsesutstyr for alpint og utforsykling, og den 
første POC-hjelmen for landeveissykling ligner ikke 
på noe vi har sett før.

Derfor gleder vi oss: POC har i mange år satt standar-
den for beskyttelsesutstyr. Tilnærmingen de har til 
hjelmer er helt annerledes enn hos andre produsen-
ter, og det er trolig at de vil overføre dette til andre 
markedssegmenter. Hjelmen på bildet ser riktig nok 
tung ut, men med sine 197 gram er den faktisk blant 
de letteste på markedet.

TEM
A: 

årets beste utstyr
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SRAM XX01 
En enklere og ikke minst 
billigere versjon av det nyska-
pende terrengsykkelgiret XX1 
fra SRAM, vil finnes i sykkel- 
butikkene i løpet av 2014.

Derfor gleder vi oss: Mange 
synes at ettdrevsystemet fra 
SRAM virker besnærende. Det 

forenkler girskiftet, gjør sykke-
len lettere og gir rikelig med 
utvekslinger takket være den 
enorme kassetten bak. Prisen 
har derimot vært uspiselig for 
de fleste. Nå blir teknologien 
rimeligere og mer tilgjengelig 
– og vi gleder oss selvfølgelig 
til mindre girplunder.

Polar Loop
Aktivitets- og søvnmålere slo gjennom 
for alvor i 2013. I 2014 kaster også 
Polar seg på den nye bølgen med sitt 
nye Loop-armbånd.

Derfor gleder vi oss: Loop fungerer 
med pulsmålere fra Polar og kan 
derfor måle aktivitet og kaloriforbruk 
mer nøyaktig enn konkurrentene. 
Samtidig kan data fra armbåndet 
lastes opp til Polars nettjeneste og 
samle data både fra hverdagsaktivitet, 
søvn og trening. Dermed får du et mer 
helhetlig bilde av hvor sunt du lever.

Skivebremser har vært en selvfølge på 
terrengsykler i ti år, og nå kommer de 
også på racersykler. Alle de store 
racerprodusentene har montert 
hydrauliske skivebremser på neste års 
toppmodeller – og både Shimano og 
SRAM har utviklet spesielle bremse-
hendler med bremsevæskebeholder.

Derfor gleder vi oss: Skivebremser er 
trolig den største tekniske revolusjo-
nen på racersykler siden girvelgeren 
ble en del av bremsehendelen. Skive-
ne gir en mer kontrollert nedbremsing 
og baner vei for enda lettere felger, 
fordi felgen ikke lenger behøver å 
fungere som bremseskive. 

Skivebremser til raceren
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strengt 
hemmelig

Feite løpesko
Reaksjon følges av motreaksjon. Det er 
vanlig i mange sammenhenger. Mens det 
de senere årene bare har vært snakk om å 
fjerne mest mulig av sålen fra løpeskoene 
og la føtter og bein gjøre jobben selv, 
lanseres det flere sko med usedvanlig 
velpolstrede såler i 2014. Pioneren Hoka, 
som var eksponent for denne trenden for et 
par år siden, presenter en splitter ny sko 
ved navn One Conquest. Mer interessant er 
det likevel at etablerte merker som New 
Balance og Brooks følger opp: New Balan-
ce med skoen Fresh Foam 980 og Brooks 
med deres tykksålede Transcend. 

Derfor gleder vi oss: Tykksålede sko har fått 
mye oppmerksomhet blant ultraløpere. De 
har glede av god demping som skåner 
beina, slik at de holder lenger. Andre løpere 
får trolig samme effekt på lengre turer, 
samtidig som skaderisikoen reduseres hvis 
skoene brukes en gang eller to per uke.

Det siste fra  
jungeltelegrafen
Bortsett fra de nyhetene 
produsentene allerede har  
avslørt, vrimler det av rykter og 

forventninger. Vi har samlet et par 

av de absolutt mer interessante – og 

ikke minst sannsynlige. 

Apple iWatch. Ryktene har svirret i flere 

måneder allerede, og siden Samsung lanser-

te ”smarte klokker” på slutten av 2013, er det 

mye som tyder på at Apples lenge ventede 

iWatch kommer til neste år. Men hva blir 

det egentlig? En iPhone på håndleddet eller 

en slags fjernkontroll av iPhonen? Uansett 

hva resultatet blir, er det særdeles interessant 

i et treningsperspektiv. Alle de gode tre-

ningsappene og funksjonene man får til 

iPhone, vil plutselig bli tilgjengelige i et mer 

anvendelig format og gjøre iWatch til en 

ekstremt avansert treningsklokke. Og hva  

så, Garmin, Suunto og Polar?

Google Glasses. Også et produkt det har 

vært mye snakk om; den noe snodige brillen 

med heads-up-display som gir mengder av 

informasjon i synsfeltet mens du beveger 

deg. Den vil trolig kunne pares med en 

smarttelefon og dermed utnytte de mange 

funksjonene som høydemåler, puls, GPS 

osv. Samtidig har brillen permanent tilgang 

til Google og fungerer dermed som en 

nettleser i øyehøyde. Dermed kan du google 

alt som befinner seg i synsfeltet – eller som 

dukker opp i hjernen din. 

Fraunhofer FitnessSHIRT. Dette er også 

noe som skal være på vei. Om den også blir 

å finne i norske butikker, er et åpent 

spørsmål. FitnessSHIRT er kulminasjonen 

av noe som har vært på trappene lenge, 

nemlig klær med integrert teknologi. 

Trøyen foretar en rekke målinger av for 

eksempel puls, oksygeninnhold i blodet, 

åndedrett og kroppsholdning. Alt dette kan 

brukes i forbindelse med helse og trening.

Shimano XTR Di2. Det er litt som med Loch 

Ness-monsteret. Noen kornete bilder av 

noe som kan være hva som helst. Men 

sykkelnerder over hele verden mener å ha 

sett et batteri og nye skiftere under noen av 

Shimanos terrengsykkeltester. Det tyder på 

at elektronisk girskift også kan være på vei 

til terrengsyklenes verden. I så fall gleder vi 

oss fælt til sykkelturen i skogen …
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